
 

 

 

  
  

all’Albo online 

Al Sito Web 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

(D.M. 66/2023). 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45338 

  

CUP: D34D23007030006 

 

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

  

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. ALES(OR) 
Sede: scuola secondaria di primo grado “DANTE ALIGHIERI” 

Via Amsicora, 6. – 09091 ALES (Oristano); 
e-mail: oric82100n@istruzione.it – oric82100n@pec.istruzione.it 

Tel. - Centr. 0783/91601 
cod.m.. ORIC82100N – c.f. 80004790954 

 

mailto:oric82100n@istruzione.it
mailto:oric82100n@pec.istruzione.it




 

 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile  2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della  Missione 4- Componente 1- investimento 

2.1; 

VISTO  che l’allegato 1 del D. M. 66/2023 assegna  a questo Istituto un finanziamento di € 

3 8 . 2 8 7 , 5 0  per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023, con 

la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I2.1-

2023-1222;  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e  del Consiglio di Istituto relative all’adozione dei 

progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO  il progetto “Formazione I.C. Ales “ inoltrato in data 29.02.2024,  attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 29.02.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di istituto il 

14.01.2024 ; 

TENUTO CONTO  che  si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

finanziamento; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice M4C1I2.1-2023-1222-P-45338 

 

Codice identificativo 

di Progetto 

Codice CUP Tipologia 

Intervento 

Totale autorizzato 

 

M4C1I2.1-2023-

1222-P-45338 

 
D34D23007030006 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 

2.1:Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico (D.M. 66/2023). 

 

 

    € 38.287,50 

 

 

 



 

 

 

Il   finanziamento   relativo   all’autorizzazione    in   oggetto   verrà   iscritto   nelle  ENTRATE  –

 modello   A,   Aggregato   02    –   “Finanziamenti   dall’Unione   Europea”   (liv. 1 ‐ aggregato)   – 

03‐ “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2‐voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU ‐

 PNRR”  (liv. 3) del programma annuale E.F. 2024.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) –

 A.3   Didattica   (liv. 2),   la   specifica   voce   di destinazione (liv. 3) “investimento 2.1- Formazione del 

personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023- Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-45338  -  codice  CUP D34D23007030006. 

 

Per il progetto verrà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica: 

https://www.istitutocomprensivodiales.edu.it/. 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Annalisa Frau 

  firmato digitalmente 

http://www.istitutocomprensivodiales.edu.it/

		2024-06-25T12:48:03+0200
	ANNALISA FRAU




